
ROMÂNIA                                                                                                               

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                             

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

                                
 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Călăraşi 

ca membru în Comitetul Local de Dezvoltare a Parteneriatului Social 

 pentru Formare Profesională (CLDPS) Călărași,  

precum şi desemnarea unui membru supleant 

 

   Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 28.09.2022, 

   Având în vedere: 

    - raportul Direcției Management și Resurse Umane, înregistrat sub nr. 

14642 din 19.09.2022; 

           - avizul Comisiei pentru Activităţi Ştiinţifice, Învăţământ, Sănătate, Cultură, 

Culte, Protecţie Socială, Sportive şi de Agrement; 

    - adresa Inspectoratului Școlar Județean Călăraşi, nr. 3024 din 14.09.2022, 

înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 14443 din 15.09.2022; 

           - prevederile art. 8 alin. (1) şi art. 10 alin. (2) din Anexa nr. 1 a Ordinului 

ministrului educației și cercetării ştiințifice nr. 4456/2015 privind aprobarea 

cadrului general de organizare și funcționare a structurilor parteneriale consultative 

pentru învățământul profesional și tehnic, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

           - prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. a) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare;  

      În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului    

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

  

HOTĂRĂŞTE: 

 

           Art. 1. – Se desemnează doamna Damian Alina, reprezentant al Consiliului 

Județean Călăraşi, în calitate de membru în Comitetul Local de Dezvoltare a 

Parteneriatului Social pentru Formare Profesională (CLDPS) Călărași și doamna 

Manea Ioana - membru supleant. 

 Art. 2. – Persoanele desemnate conform articolului 1 vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

           Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și 

Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi. 
 
   PREŞEDINTE,                                                             CONTRASEMNEAZĂ, 

ec. Vasile ILIUŢĂ                                     SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

     Aurel PARASCHIV 
 

 

 

Nr. 178                                                                                       

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  28.09.2022 
Redactat:  

DIRECTOR EXECUTIV, 

Nicoleta CRĂCIUN 


